
Ersatzteilliste 
G-Force Rasenmäher ohne 

Antrieb 
Art.Nr. SM120-200
ab Seriennummer

2018010451



Inhalt
G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

Ersatzteilnummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                     4
G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

Ersatzteilnummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                     6
G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Ersatzteilnummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                     8



G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb



Pos. Nr. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

Ersatzteilnummern

1 55-8750905 Schaumstoffüberzug 1
2 55-8750233 Oberer Holm 1
3 55-8750235 Sicherheitsbügel für Messer 1

4 55-1478905 Schaltbox 1 Ein/Aus; Frei-
gabe Messer

5 55-1478013 Untere Abdeckung für Schaltbox 1
6 55-B400029F Selbstschneidende Kreuzschlitzschraube ST4.2X15 2
7 55-8750068 Äüßere Isolation 2
8 55-B3051040B Innensechskantschraube M6x40 4
9 55-8750069 Innere Isolation 2

10 55-8750234 Holmstrebe 2
11 55-8750003 Deckel für Batteriefach 1 Dunkelgrau
12 55-01706ZA Akku-Pack 1 120V 2,5AH
13 55-8750002 Batteriegehäuse 1 Brillantgrün
14 55-8750017 Siucherheitsschlüssel 1
15 55-B570004 Stift 3x14 2
16 55-8750502 Torsionsfeder für Batterieabdeckung 1
17 55-B217005 Sicherheitssechskantmutter M8 14
18 55-1811210 Hintere Auswurfklappe 1
19 55-8750221 Welle für Heckauswurfklappe 1
20 55-1811501 Feder für Heckauswurfklappe 1
21 55-8750058 Aufnahme für Auswurfklappe 1
22 55-1813011 Schnellverschluss für Holm 2
23 55-1811237 Holmaufnahme rechts 1
24 55-1811216 Holmaufnahme links 1
25 55-8750057 Auswurfkanal 1
26 55-B400025F Selbstschneidende Kreuzschraube ST4,2X16 9
27 55-1811234 Mähgehäuse 53cm 1
28 55-B401018FB Selbstschneidende Kreuzschraube ST4,2x8 5
29 55-1811003 Seitlicher Schutz 1
30 55-1811202 Stoßstange vorne 1
31 55-1811001 Gummiführung links 1
32 55-1811002 Gummiführung rechts 1
33 55-B3040070B Innensechskantschraube M8X12 4
34 55-8750238 Kabelklammer 1
35 55-8750231 Hinterer Tragegriff 1
36 55-1811005 Hinterrad 300mm 2
37 55-8750230 Unterlegscheibe für Hinterrad 2
38 55-1811238 Hinterachse 1
39 55-B217004 Sechskantmutter M6 4
40 55-B282010 Sicherungsring 8 1
41 55-466502 Feder für Höhenverstellung 1
42 55-975207 Höhenverstellhebel 1
43 55-B570017 Stift 4x12 2
44 55-975004 Griff für Höhenverstellung 1



G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb



Pos. Nr. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

45 55-B131020 Sechskantschraube M8x16 6
46 55-B2350020B Sechskantsicherungsmutter M8 4
47 55-974028 Mulcheinsatz 1
48 55-1811211 Fangkorbrahmen 1
49 55-1811212 Grasleitblech 1
50 55-1811902 Fangsack 1
51 55-8750060 Seitenabdeckung 1
52 55-8750065 Seitenauswurfklappe 1
53 55-958505 Feder für Seitenabdeckung 1
54 55-443902 Federabdeckung 1
55 55-8750239 Achse für Seitenabdeckung 1
56 55-958212 Aufnahme für Seitenabdeckung 1
57 55-B3051010B Innensechskantschraube M6x10 2
58 55-B3040470B Innensechskantschraube M10X30 3
59 55-B700514 Kugellager 6001-Z (12X28X8) 8
60 55-8750008 Scharnier 2
61 55-1811007 Vorderrad 200mm 2
62 55-1811236 Vorderachse 1
63 55-994211 Vorderachshalter 2
64 55-B320013 Kreuzschlitzschraube M5X12 4
65 55-B2350060B Sechskantsicherungsmutter M5 5
66 55-8750229 Radabstandshalter 2
67 55-8750071 Kunststoffbuchse 4
68 55-8750021 Messeraufnahme 1
69 55-8750223 Messer 1
70 55-428041 Messerschraube M9X1 1
71 55-8750204 Scharnierwelle 1
72 55-8750014 Halter für Scharnierwelle 1
73 55-8750501 Verriegelungsfeder 2
74 55-8750203 Stift 2
75 55-8750063 Radkappe für Hinterrad 300mm 2
76 55-8750010 Batterieverriegelung 2
77 55-8750016 Federsitz 1
78 55-8750504 Feder 2
79 55-8750015 Druckschalterplatte 1
80 55-8530705 Mikroschalter 1
81 55-8750013 Schalterplatte 1
82 55-8750012 Rechte Verriegelungsplatte 1
83 55-8750001 Batteriegrundplatte 1
84 55-8750011 Linke Verriegelungsplatte 1
85 55-8750019 Federblock 2
86 55-8750006 Rechte Abdeckung 1 Silber
87 55-8750710 Hauptplatine PCB 1 Rasenmäher
88 55-8750005 Linke Abdeckung 1 Silber
89 55-8750004 Gehäuse 1 Schwarz

Ersatzteilnummern



G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb



Pos. Nr. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

90 55-B217006 Sechskantmutter M10 3
91 55-8750007 Grundplatte 1 Silber
92 55-B1310150B Sechskantflanschschraube M6x45 4
93 55-8750702 Motor 3 Phasen 1 108V 1,5KW
94 55-8750020 Motorgehäuse 1 Schwarz
95 55-B400025F Selbstschneidende Kreuzschraube ST4,2X16 31
96 55-8750503 Feder 2
97 55-B400006F Selbstschneidende Kreuzschraube ST2,9x13 6
98 55-8750240 Feder für Verbindungsstange 1
99 55-1811240 Verbindungsstange 1

100 55-8750246 Hinterachsplatte 2
33 55-B3040090B Innensechskantschraube M8X20 4

101 55-8750062 Radkappe für Vorderrad 200mm 2

Ersatzteilnummern


	G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb
	Ersatzteilnummern

	G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb
	Ersatzteilnummern

	G-Force Rasenmäher 53cm ohne Antrieb
	Ersatzteilnummern


